UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ TƯ PHÁP

Số:        /STP-VB&QLXLVPHC

V/v đề nghị tham gia ý kiến

hồ sơ dự thảo văn bản QPPL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập  - Tự do  - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày      tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan thuộc UBND tỉnh;

- Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 387/QĐUBND ngày 29/02/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc công bố kết quả hệ thống hóa văn bản QPPL do HĐND,

UBND tỉnh ban hành trong kỳ hệ thống hóa 2019-2023; Công văn số

733/UBND-NC ngày 07/02/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tham mưu

thực hiện nhiệm vụ hệ thống hóa văn bản QPPL của HĐND, UBND tỉnh kỳ

2019-20231; Công văn số 1160/UBND-NC ngày 11/3/2024 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc triển khai thực hiện Thông báo kết luận số 147-TB/BCSĐ ngày

08/3/2024 của Ban cán sự đảng; Sở Tư pháp đã xây dựng dự thảo đề nghị xây

dựng Nghị quyết Bãi bỏ các Nghị quyết của HĐND tỉnh, dự thảo Quyết định

Bãi bỏ các Quyết định của UBND tỉnh (gửi kèm theo Công văn này).

Thực hiện quy trình xây dựng, ban hành văn bản QPPL theo quy định

pháp luật và để đảm bảo nội dung dự thảo văn bản QPPL trình UBND tỉnh, Sở

Tư pháp đề nghị các cơ quan, đơn vị tham gia ý kiến đối với dự thảo đề nghị xây

dựng Nghị quyết và dự thảo Quyết định nêu trên. Đồng thời, đề nghị Văn phòng

UBND tỉnh đăng tải toàn văn dự thảo Quyết định trên Cổng thông tin điện tử

của tỉnh để lấy ý kiến theo quy định.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm thực hiện, gửi văn bản tham gia ý

kiến về Sở Tư pháp trước ngày 16/3/2024 đối với dự thảo đề nghị xây dựng

Nghị quyết và trước ngày 23/3/2024 đối với dự thảo Quyết định để hoàn chỉnh,

trình UBND tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VB&QLXLVPHC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Ngọc Bích

1 Tại mục 5 Công văn giao Sở Tư pháp “Tham mưu tổng hợp, xây dựng, trình UBND tỉnh dự thảo Quyết định

bãi bỏ các văn bản QPPL của UBND tỉnh theo kết quả hệ thống hóa kỳ 2019-2023, trình UBND tỉnh tại phiên

họp tháng 4/2024”; “Tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh dự thảo Nghị quyết bãi bỏ các văn bản QPPL của

HĐND tỉnh theo kết quả hệ thống hóa kỳ 2019-2023, trình HĐND tỉnh tại kỳ họp tháng 7/2024”.

		bichtn_stp@bacgiang.gov.vn
	2024-03-12T16:27:41+0700

		2024-03-12T16:28:56+0700

		2024-03-12T16:29:06+0700

		so_tuphap_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-12T16:29:21+0700